

Wiggers og Birkelund ApS
Æblehaven 88, 6040 Egtved

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 26 40 31 89

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2022.

Bente Wiggers Birkelund
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Egenkapitalopgørelse
- 12 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Wiggers og Birkelund ApS
Æblehaven 88
6040 Egtved

CVR-nr.: 26 40 31 89
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
20. regnskabsår

Direktion

Bente Wiggers Birkelund

Revisor

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bredgade 29
7160 Tørring

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udlejning af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 175.100 kr. mod 176.139 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 113.516 kr. mod 115.929 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ejendom beliggende i Egtved er udlejet til klinik for fysioterapi. Ejendommen er værdisat på baggrund af en markedsleje for området samt en nettoforrentning på 7.25 %.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	175.100	176.139
1 Øvrige finansielle omkostninger	-29.340	-27.284
Resultat før skat	145.760	148.855
Skat af årets resultat	-32.244	-32.926
Årets resultat	113.516	115.929
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
Overføres til overført resultat	0	2.929
Disponeret fra overført resultat	-884	0
Disponeret i alt	113.516	115.929

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	1.775.652	1.775.652
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.775.652</u>	<u>1.775.652</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.775.652</u>	<u>1.775.652</u>
Aktiver i alt	<u>1.775.652</u>	<u>1.775.652</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	219.702	220.586
Foreslået udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
Egenkapital i alt	<u>534.102</u>	<u>533.586</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	37.500	36.100
Hensatte forpligtelser i alt	<u>37.500</u>	<u>36.100</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	674.878	721.980
Deposita	75.000	75.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>749.878</u>	<u>796.980</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	47.894	48.000
Gæld til pengeinstitutter	132.647	175.271
Selskabsskat	16.844	19.526
Anden gæld	206.787	116.189
Periodeafgrænsningsposter	50.000	50.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>454.172</u>	<u>408.986</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.204.050</u>	<u>1.205.966</u>
Passiver i alt	<u>1.775.652</u>	<u>1.775.652</u>

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	200.000	217.657	110.600	528.257
Årets overførte resultat	<u>0</u>	<u>2.929</u>	<u>2.400</u>	<u>5.329</u>
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	220.586	113.000	533.586
Udbetalt udbytte	0	0	-113.000	-113.000
Årets overførte resultat	<u>0</u>	<u>-884</u>	<u>114.400</u>	<u>113.516</u>
	<u>200.000</u>	<u>219.702</u>	<u>114.400</u>	<u>534.102</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>29.340</u>	<u>27.284</u>
	<u>29.340</u>	<u>27.284</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	<u>1.775.652</u>	<u>1.775.652</u>
Kostpris ultimo	<u>1.775.652</u>	<u>1.775.652</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.775.652</u>	<u>1.775.652</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund: Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 170 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 534 t.kr. til 366 t.kr.

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 675 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 1.776 t.kr.

Noter

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)